

Łódź, 14.05.2015 r.

Małgorzata Moskwa-Wodnicka

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

**Pani**

**Hanna Zdanowska**

**Prezydent Miasta Łodzi**

### **Interpelacja**

W sprawie: planowanej wycinki drzew wzdłuż ulicy Niciarnianej.

W związku z interwencją mieszkańców ul. Niciarnianej zwracam się z prośbą o następujące informacje:

- na podstawie jakich zezwoleń lub przygotowanych projektów została podjęta decyzja o wycince drzew w rejonie tej inwestycji z podaniem dat tych dokumentów;
- o liczbie drzew, które będą podlegać wycince zgodnie z wydanym zezwoleniami i przygotowanymi projektami;
- czy jest przewidziana rekompensata biologiczna i ekologiczna uwzględniająca oddziaływanie na elementy środowiska (w tym przypadku wycinka drzew), m.in. nasadzenia zamienne?
- czy raport o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia drogowego na środowisko uwzględnia syntetyczny opis elementów środowiska, w jakim przedsięwzięcie ma być zlokalizowane, objętych zakresem jego przewidywanego oddziaływania (ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg krajowych)?

Od 22 do 30 maja 2014 r. odbywały się konsultacje społeczne z mieszkańcami w sprawie ul. Niciarnianej oraz 26 maja 2014 r. otwarte spotkanie zorganizowane w siedzibie XXIII LO przy ul. Piłsudskiego 159, w którym wzięło udział około 150 osób. Mieszkańcy podkreślają, iż podczas spotkań wielokrotnie padało pytanie o ewentualne zniszczenia drzewostanu przy Niciarnianej i sąsiadujących z nią ulicach, jakie powstaną podczas realizacji

inwestycji. Za każdym razem mieszkańcy otrzymywali zapewnienie, że drzewa przy ulicy Niciarnianej nie będą poddane masowej wycince, oraz, że zostanie wyciętych tylko kilka drzew rosnących bezpośrednio przy dawnym przejeździe kolejowym. Żadna prezentacja nie zawierała również informacji o masowej wycince drzew.

Dzisiaj mieszkańcy twierdzą, że czują się oszukani, gdyż dowiedzieli się, że aby wybudować tunel dla samochodów wzdłuż Niciarnianej trzeba będzie wyciąć około stu drzew. Gdyby wiedzieli o takiej konieczności, z pewnością by tego nie zaakceptowali.

Z poważaniem



Małgorzata Moskwa-Wodnicka